
2020 年 3 月 19 日

第 84 回日本消化器内視鏡技師学会 開催について

各位

現在、学会開催に向けて準備を進めているところです。しかしながら、新型コ

ロナウイルス（covid-19）感染に関したニュースが、日々伝えられております。

今後の感染の拡大、関連団体・各関係省庁の方針等によっては、本学会の開催方

針が変更・中止となることもございます。その際は、本ホームページ、および第

84回学会 YouTube により速やかにお知らせいたします。

どのような状況となりましても、全力で取り組んでまいります。

どうか、御参加をお考えの皆様、また参加をお考えのスタッフがおられるご施

設の皆様におかれましては、ご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。

≪現時点での確定事項≫

2020 年 5 月 23 日（土） 13：10 第４会場

国際フォーラム

「内視鏡洗浄消毒の最前線（仮）」は中止いたします。

【理由】海外招待者等の来日見合わせのため

                   第 84 回日本消化器内視鏡技師学会

学会長 出野 憲由

一般社団法人日本消化器内視鏡技師会

会長  角森 正信

                
                     


